
äfläšěä

SMLOUVA o PACHTU - POZEMKY v DoBÝvAcíM PROSTORU
č : 124071/2017

uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník,
(dále jen „občanský Zákoník“)

Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.
Se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08,
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
Zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
ıčo: 42196451, Dıč: 0242196451
bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Blansko,
číslo účtu:
(dále jen „propachtovate|“) na straně jedné

a

KAMENoLoMY čR s.r.ø.
se sídlem Ostrava-Svinov, Polanecká č. p. 849, PSČ 721 00
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 24982
Zastoupené a , jednateli
IČO: 49452011, DIČ: CZ49452011
bankovní spojení: Česká spořitelna, as.
číslo účtu:
(dále jen „pachtýř“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
SMLOUVU

O PACHTU:
I.

Předmět smlouvy
1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit kníže uvedenému pozemku, který je ve

vlastnictví České republiky, a to:

Výměra Propachtovavana ÍÝKatastrální
vm2ìçÍfl * vyměravm2 V v území .

2 932 2 932 Doubravice
nad Svitavou

Doubravice
nad Svitavou

Uvedený pozemek (dále jen „předmětný pozemek“ nebo „předmět pachtu“) je Zapsaný
vkatastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Blansko.

2. Propachtovatel se Zavazuje přenechat na Základě této Smlouvy předmět pachtu uvedený
vodst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 2.932 m2 do pachtu pachtýři
kdočasnému úplatnému užívání a požívání s tím, že pachtýř se Zavazuje předmět pachtu
využívat výlučně Za účelem provádění hornické činnosti, a to kdobývání výhradního ložiska
křemitého dioritu v dobývacím prostoru Lhota Rapotina a činnostem s touto těžbou souvisejícím,
evidenční číslo 7 0508. Veškeré věci, Záležitosti či jednání související s využitím předmětu pachtu
Za sjednaným účelem je povinen obstarat pachtýř, a to na svůj náklad a v mezích stanovených
touto Smlouvou. Oprávnění kdobývacímu prostoru pachtýř doložil Potvrzením o zaevidování
dobývacího prostoru vydané Obvodním báňským úřadem v Brně, č. j. 06709/2006/001/01 Ze dne



.0"
12. 9. 2006. Výše uvedené potvrzení je nedílnou přílohou č. 1 k této Smlouvě (dále jen
„Smlouva“).
Smluvní Strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují
jakýchkoli pochybností. Předmět pachtu je graficky Znázorněn v Mapě ploch dotčených hornickou
činností - Stav k 7/2012 v měřítku 1 : 2 000. Mapa ploch dotčených hornickou činností je nedílnou
přílohou č. 2 k této Smlouvě.
Dále je předmět pachtu graficky Znázorněn ve snímku katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000, který
tvoří nedílnou přílohu č. 3 k této Smlouvě.
Pachtýř prohlašuje, Že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej
shledává ke dni uzavření této Smlouvy Způsobilým ke Smluveněmu účelu pachtu dle této
Smlouvy. Dobývací prostor Lhota Rapotina, evidenční číslo 7 0508, je stanoven na základě
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, č. j.: 6288/00 o změně plošného rozsahu
dobývacího prostoru Lhota Rapotina, evidenční číslo 7 0508 ze dne 15. 2. 2001. Rozhodnutí
o stanovení dobývacího prostoru je nedílnou přílohou č. 4 k této Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru je graficky Znázorněna v Mapě vlastnických vztahů na podkladu
DKM v měřítku 1 : 1 000. Mapa vlastnických vztahů je nedílnou přílohou č. 5 k této Smlouvě.
Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty
nacházející se na předmětu pachtu.
Právo pachtu podle této Smlouvy dále nezakládá pachtýři jakákoliv práva ktrvalým porostům
nacházejícím se na předmětu pachtu. Pachtýř je povinen Zejména upozornit na kalamitu, škodu
na porostech, apod.
Nárok na náhrady dle Zvláštních právních předpisů, např. v případech, na něž dopadá vyhláška
Ministerstva Zemědělství č. 55/1999 Sb., o Způsobu výpočtu výše újmy nebo Škody způsobené
na lesích, náleží propachtovateli.

lI.
Účel pachtu

Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený včlánku l. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně
kpodnikatelským účelům, a to khornickě činnosti podle ust. § 2 Zákona č. 61/1988 Sb.,
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve Znění pozdějších předpisů,
spočívající vdobývání výhradního ložiska křemitého dioritu a kčinnostem sdanou těžbou
souvisejícím, a to na základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno,
č. j.: 08-818/05-511-Kul-llvyř o povolení hornické činnosti _ otvírky, přípravy a dobývání
výhradního ložiska v dobývacím prostoru Lhota Rapotina, evidenční číslo 7 0508 Ze dne 1. 4.
2005 s nabytím právní moci dne 27. 4. 2005. Výše uvedené rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 6
k této Smlouvě.
Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost a činnost prováděná hornickým
způsobem podle zák. č. 61/1998 Sb., ve Znění pozdějších předpisů a to na Základě Oprávnění
vydaném Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého,
č. j.: SBS/33810/2013/OBÚ-05/415.3/lng.Kt/4 Ze dne 25. 11. 2013 s nabytím právní moci dne
30. 12. 2013. Rozhodnutíje nedílnou přílohou č. 8 k této Smlouvě.

Ill.
Trvání pachtu

Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele
přebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v či. l. odst. 1. této
Smlouvy o celkové propachtované výměře 2.932 m2, a to na dobu určitou od 1. 8. 2017 do
31. 7. 2022. n
Smluvní strany mohou v posledních šesti měsících pachtu sjednat formou dodatku ke stávající
Smlouvě prodloužení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou, maximálně však o pět let,
opakovaně až na dobu předpokládaného výkonu souvisejícího s prováděním hornické činnosti
včetně následné sanace a rekultivace pozemků.



3.

4.

Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou Smluvních stran,
c) písemnou výpovědí svýpovědní dobou učiněnou kteroukoli Ze smluvních stran Za níže

uvedených podmínek,
Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany propachtovatele
z těchto důvodů:

a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovněho, a to i přes písemnou
výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,

b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu S ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu
propachtovatele k odstranění Závadného stavu S určením přiměřené lhůty ke Zjednání
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí Z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli Stavby bez předchozího písemného souhlasu
propachtovatele,

f) pachtýř Ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

Před uplynutím sjednané doby pachtu IZe tento skončit výpovědí Ze strany pachtýře ztěchto
důvodů:

a) pachtýř Ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající Ztěto Smlouvy, a to i přes

předchozí písemnou výzvu pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro Sjednaný účel pachtu.

Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpovědY
doručena druhé smluvní straně.
Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavu
odpovídajícímu Způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní Správy.
Toto ustanovení se netýká porostů, které se na předmětných pozemcích nacházejí. O předání
bude Sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateli Za předmět pachtu pachtovně ve výši 10,09 Kč/m2/rok
(cena Základní bez rozlišení ploch dle Způsobu využití). Celkové roční pachtovné tak činí 29.584,-
Kč (Slovy: dvacetdevěttisícpětseosmdesátčtyři korun českých). Takto ujednané pachtovně bylo
Stanoveno dohodou.
Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku jez bez daně Zpřidané hodnoty. Ktakto
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň Zpřidané hodnoty ve výši stanovené
platnými a účinnými předpisy o dani Z přidané hodnoty pro dané období.
Propachtovatel bude pachtovně fakturovat jedenkrát ročně, a to vždy k30. 9. běžného roku
a toto datum je Zároveň datem uskutečnění Zdanitelného plnění. Lhůta Splatnosti faktury činí 30
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání částky ve
prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude prováděna ve prospěch účtu
organizační jednotky propachtovatele uvedeného vzáhlaví této Smlouvy. Vpřípadě Zahájení
a nebo ukončení pachtovního vztahu Založeného touto Smlouvou v průběhu roku bude poměrně
upravena výše pachtovného. Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateli pachtovně vsouladu
s touto Smlouvou, zejména řádně a včas.



10.

11.

12.

13.

Faktura je řádně vystavena, pokud Splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními
stranami ujednány. Vpřípadě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní Strana, které je
faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně
vrácena, je smluvní Strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení.
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadně (tj. opravené či doplněné)
faktury.
Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel Se rozhodl uplatnit na vztah Založený touto
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň Z přidané hodnoty, a to ve Smyslu Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. aktuálního kalendářního roku
podle Skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu Spotřebitelských
cen za 12 posledních měsíců předchozího kalendářního roku Zveřejněného Českým statistickým
úřadem. Pachtovné bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři. K prvnímu
Zvýšení pachtovného o inflaci takto dojde S účinností od 1. 1. 2018.

V.
Práva a povinnosti smluvních Stran

Pachtýř je povinen S předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady
povoleného účelu, užívat jej vsouladu sustanoveními této Smlouvy a vZáležitoStech touto
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na Své náklady řádně
udržovat na ném se nacházející předměty a zařízení, pokud Se jedná o běžné Záležitosti spojené
s jeho využíváním.
Pachtýř se Zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu Za účelem Zjištění jeho
Stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.
Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností Souvisejících
s hospodařením v lese dle Z. č. 289/1995 Sb., lesní Zákon, ve Znění pozdějších předpisů,
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů Státní Správy
rozhodnuto jinak. Pachtýři Se Zakázuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího
písemného Souhlasu propachtovatele.
Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají Z této
Smlouvy.
Rozhodne-li příslušný orgán Státní Správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty
propachtovateli v souvislosti s porušením Zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen Zaplatit propachtovateli částku ve výši
uloženě pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, Zejména
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemně výZvy propachtovatele
k úhradě.
Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.
Pachtýř se Zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemně výzvy
propachtovatele k odstranění újmy.
Pachtýř Se Zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností
třetích osob na předmětu pachtu. Za odvoz odpadu Z předmětu pachtu a jeho následnou likvidaci



14.

15.

16.
17.

odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od Zjištění
V Závadneho stavu.
Pachtýř se zavazuje, že Zabezpečí výkon hornické činnosti, činností prováděné hornickým
Způsobem a činností souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na
pozemcích, které nejsou součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny Zájmy ochrany přírody.
Pachtýř nese plnou odpovědnost Za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo
porušením jeho povinnosti Založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne
propachtovateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v Souvislosti s prováděnou činností.
Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených včlánku V. této Smlouvy
Smluvní pokutu ve výší 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však 5 000 Kč, Za každý
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu
škody a zaplacená smluvní pokuta Se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se Zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení S úhradou pachtovného Se pachtýř zavazuje Zaplatit propachtovateli smluvní
pokutu ve výší 0,5 % Z dlužné částky za každý i Započátý den prodlení. Právo propachtovatele na
náhradu újmy vzniklé Z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu vypovědět
ve smyslu čl. lll. této Smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými
obecně platnými právními předpisy, Zejména pak občanským zákoníkem.
Vpřípadě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto Zavazují vzájemně se o této
skutečnosti bez Zbytečného odkladu písemně informovat.
Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnýmí vzestupně číslovanýmí dodatky
podepsanými oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.
Tato Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem
1. 8. 2017.
Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinností této Smlouvy se dohodou smluvních stran ruší
nájemní smlouva č. 144/258/2012 ze dne 9. 8. 2012 a nahrazuje se vplném rozsahu touto
Smlouvou.
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá
Ze smluvních stran.
Propachtovatel je oprávněn Zveřejnit Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu
a Způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), příp. dle Zákona
č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek. Zveřejnění Zajistí propachtovatel. Pachtýř je se
Zveřejněním Smlouvy včetně metadat srozuměn.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují
prosty Omylu Své vlastnoruční podpisy.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
_ Příloha č. 1: Potvrzení Obvodního báňského úřadu v Brně, č. j. 06709/2006/001/01

o Zaevidování dobývacího prostoru ze dne 12. 9. 2006



_ Příloha č. 2:

_ Příloha č. 3:

_ Příloha č. 4:

_ Příloha č. 5:

_ Příloha č. 6:

_ Příloha č. 7:

V Hradci Králové, dne ø

Propachtovatel:

Mapa ploch dotčených hornickou činností - Stav K 7/2012 v měřítku 1 : 2 000
s grafickým znázorněním předmětu pachtu
Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 1 OOO s grafickým znázorněním
předmětu pachtu
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, č. j.: 6288/00 o Změně
plošného rozsahu dobývacího prostoru Lhota Rapotina, evidenční číslo
7 0508 Ze dne 15. 2. 2001
Mapa vlastnických vztahů na podkladu DKM v měřítku 1 : 1 000 s grafickým
Znázorněním hranice dobývacího prostoru Lhota Rapotina
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, č. j.: 08-818/05-511-Kul-ll.vyř
o povolení hornické činnosti- otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska
v dobývacím prostoru Lhota Rapotina, evidenční číslo 7 0508 ze dne 1. 4.
2005
Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů
Moravskoslezského a Olomouckého,
č j.: SBS/33810/2013/OBÚ-05/415.3/lng.Kt/4 Ze dne 25. 11.2013

/lá/
v-'vv „j ł, 17 , V , :77/ /771 v Ostravě, dneu 72

Pachtýř:

přezkoumal



KAMENOLOMY ČR SRO.
PoLANEcKÁ 849. 72ı 08 OSTRAVA-SvıNov

„v 1154154 2008 g, 3
K vYFılNI : ......PĹ'/ČĹ/l"vČfĹ/ .................
NAVEDOMI: ......................................................

KÁVA
Obvodní báňský úřad V Brně

Č.j. 06709/2006/001/01 V Brně dne 12.9.2006

POTVRZENÍOZAEVIDOVÁNÍDO'ÝvAeíHo PROSTORU- v ,
Na Základě žádosti Organizace KAMENOLOMY ČR S.r.o., Ostrava - Svinov,

Polanecká č.p‹. 849, PSČ 721 08, IČ: 49452011, doložené notářskýın Zápisem Ze dne
13.6.2006, Zn: N 746/2006 a NZ 640/2006, o' uzavření Smlouvy o fúzi Sloučením meziSpøıęčnøsnni KAMENOLOMY ČR s.ı~.ø., Ostrava _ Svinov, Pøıanęøıçá č.p. 849, PSČ 721
08, IČ: 49452011 a Kamenolomy ČR Herous S.r.o., Lhota Rapotina 142, 679 01 Skalice nad
Svitavou, IČ: 61853089 a právního důvodu výmazu Společnosti Kamenolomy ČR Herous
8.120., Lhota Rapotina 142, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČ: 61853089, o Zrušení Společnosti
bez likvidace S přechodem jmění na právního nástupce Společnost KAMENOLOMY ČR5.1.0., OSn-flva _ Svinøv, Pøıaneøká č.p. 849, PSČ 721 08, IČ: 49452011, na kterou jako na
univerzálního právního nástupce, přešlo jmění zanikající společnosti v plném rozsahu, mimo
jiné i níže uvedeného dobývacího prostoru, který dnem 1.9.2006 přešel na organizaci

KAMENOLOMY ČR s.r.ø. ˇ
Ostrava

- Svinov, Polanecká č.1). 849, PSC 721 08
IČ; 49452011

Dobývací prostor

LHOTA RAPOTINA
evidenční číslo 7 0508,

nacházející Se na katastrálním území:
Lhota Rapotina, Doubravice nad Svitavou a Újezd u Boskovic

v okrese: Blansko
o plošném rozsahu: 0,2746681 kmZ
Stanoven pro dobývání: křemitélıo dioritu

Zaevidování Změny dobývacího prostoru v evidenci dobývacích prostorů vedené
Obvodníın báňským úřadem v Brně bylo provedeno v Souladu S vydaným opı'ávněním číslo:
38/2005, pro Organizaci KAMENOLOMY ČR s.r.o., Ostrava - Svinov, Polanecká čĹp. 849,
PSČ 721 08, IČ: 49452011, vydané Obvodním báňským úřadem v Ostravě, podA` č.j.
1828/2005-415.3/Ing.Ny/I\Ib, dne 29.3.2005, které nabylo právní moci dne 19.4.2005.

ì
předseda Obvodního áňského úřadu v Brně



Rozdělovník:

aw
w

f
C
ň

U
ì

8.

9.

Kamenolonıy ČR Herous S.r.o., Lhota Rapotina 142, 679 01 Skalice nad Svitavou
KAMENOLOMY ČR S.r.o., Polanecká č.p. 849, 721 08 Ostrava - Svinov

. Obecní úřad Lhota Rapotina, 679 01 SKALICE NAD SVITAVOU

. Obecní úřad Doubravice nad Svitavou, náměstí Svobody 31, 679 11 Doubravice nad
Svitavou

. Obecní úřad Újezd u Boskovic, Újezd u Boskovic 66, 680 01 Újezd u Boskovic

. Městský úřad Boskovice, Stavební úřad, Masarykovo nám. 1/2, 680 18 Boskovice . . .

. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5,
602 00 Brno fl
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu Státní Správy VII, Mezírka l, 602 00
BRNO
Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor surovinové a energetické politiky, Na Františku
32,11015 PRAHA

10. český báňský úřad v Praze, Køzi 4, PRAHA 1
ll. Česká geologická Služba - GEOFOND ČR, Odbor' informací o nerostných Surovináclı,

Kostelní 26, 176 06 PRAHA

l



Ň1 132100 ‹

Souřadnìcový Sysłém JTSK
Výškový sySŤém p

KLAD LISTŮ:

\ III Süü

745/43 7-5/44 6-5/33
7 `ą` 1532 OOO

7-6/21 ' 7f8/2 Sze/ıı
Ĺ . - 1132500

`1 132 200
7fl6/24 6fl6/13

593 750 593 125 592 500 59! 575

Boskovíce 7-6

'ˇ/ j >>mgıwàšz
v "fw 04 vYSVĚTLıvKY z

„__M...`_„ chráněné ložiskové území

~1132300 wmv: tnÍCe DP

à hranice pozemků dle KN

ý1 132 400

PLOCHA ZAKLADN!

Y

1 132
500

4× KAMENOLQMY CR SJTQ.
KAMENOLOM LHOTA RAPOTINA / DP LHOTA RAPOTINA

MAPA PLOCH DQTČENÝçH HORNICKOU ČINNO§TÍ
STAV SKUTEČNEHO ZPUSOBU VYUŽITÍ POZEMKU

(NA PODKLADU NADıGıTALIZOvANÉ KATASTRÁLNÍ MAPY - STAV 7/2012)

katu'zem/ Doubrovíce nod Svitavou měř/tko 1:2000

kraj Jihomorovsky' datum 07/2012

zpracoval Ing. Aleš JOncıS
\ . Ĺ " investor KAMENOLOMY ČR SLO.I ` \ \T\ \ \ I \ \ l \ Ť 1 132 500

32 ° ` b× \ " ° \\ 8 8 8“““ ž š \ `\ \ \ž\ 9 z z z



QŘMN



NABYLO PRÄŤvŇí'rvioìŤä
DNE; 2- ~3. QDQ/l

/fíÍ' , z
Podpflszáíz/:M
Datumcw

ŰBVÍINŇIBAÄEKNWJŘAĹ)
BRNO

v Bfnè dne 15.2.2001 ` č.1.ó288/00

ROZHODNUTÍ
Obvodní báňský úřad vBrně, jako věcněı a místně příslušný Orgán Stální Správy,

k návrhu Organizace

Stěrkovna Herous, Spol. s r.0.
Lhota Rapotina, 679 ll Doubravice nad Svitavou

IČO; 49449109
V I

meIll

podle ustanovení § 27 odst. 1 Zákona č. 44/1988 Sb. o ochraně a využití nerostného
bohatství v platném Znění, v Součinnosti s dotčenými Orgány Státní Správy tj. S referátem
regionálního rozvoje, Okresního úřadu v Blansku, nám. Republiky l, 678 27 Blansko Ze dne
20.9.2000, Zn: RRR/ 1057/00-Se a vdohodč S Orgány Životního prostředí tj. referátenı
živøınihø prostředí Okresního úřadu Blansko zadn'è 16.10.2000, č.j. RŽP/2392/00~Ry a ze
dne 18.10.2000, č.1. RŽP/2405/00/Bí, resp-f. ze dne 13.12.2000, č.1. oBÚ v aè 6288/00 a na
základě udělení předchozího Souhlasuik'podánı' návrhu na Změnu ( rozšíření ) dobývacího
prostoru Ministerstvem životního prostředí Ze dne 28.2.2000, Č.j. 860/5 94/200-POH. dobývacı'
prostor

LHOTA RAPOTINA
ev. č. 7 0508

o původním plošném obsahu 0,21 17260 km2 následovnč.
Obvodní báňský úřad v Brně

- “* r u ší “~
vrchol 77 a l~94 dobývacího prostoru Lhota Rapotina,

Seznam Zrušených souřadnic vrcholů

Vrchol Souřadnice X Souřadnice Y

77 1 132 324,09 592 745,81
1-94 1 132 400,94 592 807,24



Stanovuje

nové hranice dobývaeího prostoru Lhota Rapotina, O plošném Obsahu 0, 27466807 11ml, ktere'
tvoří nepravidelný Obrazec O vrcholech 45, 21, 58, 59, 1 _ 99, 2 ~ 99, V 5 -73, V 6D ~ 74,
V 12 - 74, 2 ~ 94 a 3 ~ 94, kteréjsou určeny souřadnicemi v platném Souřadnieovém Systému
JTSK.

Seznam souřadnic vrcholů

Vrchol Souřadnice X Souřadnice Y

45 1_ 132 223,56 593 131,29A
21 1 131 960,57 592 995,27
58 1 131 973,03 592 747,58
59 1 132 012,19 592 666,44

1 ~ 99 1 132 138,00 592 592,30
2-99 1132 212,10 592 516,60

v 5 -73 1 132 242,03 592 536,30
v 6D »fl 74 ı 132 353,55 '592 594,36
v 12 _ 74 1 132 552,96 592 865,61

2 - 94 1 132 547,50 592 870,18
3 - 94 1 132 431,93 593 267,70

Dobývací prostorje pod povrchem omezen Svislými rovinami vedeny'mi povrchovýmí
hranicemi a výškové Ohraničení je Stanoveno na kotu 310 mnm.. Hranice dvobývacího
prostoru jsou navrženy tak, a-by byly respektovány Zájmy hospodárného dobývání výhradního
ložiska nevyhrazeného nerostu křemenného dioritu a Současně, aby byty respektovány Zájmy
dotčených právnických i fyzických osob, jichž Se těžební Činnost na lOŽiSku dotýká4 Současný
navrh respektuje majetkoprávní vztahy k pozemküm dotčených hornickou činnosti.

° Dobývaci prostor Se nachází na katastrálních územích Lhota Rapotina na rozloze
023485890 10112. Doubravice nad Svitavou nn vøzıøzø 000263500 16112 zz Újezd n Bøskøvin
na føzınzø 003717417 14112l

0 Dobývaeí prostor ( rozšířená část )jc Stanoven nn pozemcích p,č. 403/3. 397/4` 1270.
1268/3, 1272, 1342 \~` katastrálním 112121111' Lhota Rapotínn a na pozemcích pc 789, 790/2.
793, 794, 796, 797/6, 1028. 790/1. 797/1` 797/3. 797/4, 79767590. a 2028 v katastrálním
území Újezd u Boskovic,

v Identifikační čísl kat. území Lhota Rapotina - 681 1458.
~ Identifikačnı' čisl kat. území Doubravice nad Svitavou ~ 631329
I identifikační čísl kat. územ Újezd u Boskovic - 773875
~ Okres Blansko - kód Okresu (220621.
0 ZU] obce Lhota Rapotina - 581925.
° ZUJ obce Doubravice nad Svitavou - 581542.
~ ZUJ obce Újezd 11 Boskovic ~ 534692.



Dobývací prostor byl Stanoven pro dobývání výhradního ložiska nevyhrazene'ho
nerostu křemenného dlorltu a byl Stanoven rozhodnutím GŘ ČS. kamenoprůmyslu Ze dne
30.5.1969 čj. 0285/65 o výměře 0,131051 kmz. Následně byl tento dobývací prostor
rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Brně č. j. 1107/96-465-08 Ze dne 17.4.1996
Změněn ( Zvětšen ) o 0,080675 kml, na celkovou výměm 0,21 1726 kmı.

Přepočtem vytěžìtelných Zásob ve Schváleném dobývacírn prostoru Lhota Rapot'ma
bylo k 31.12.1999 Zjištčno celkem 14 539 000 m3 bilančních volných zásob zeelkového
množství 24 889 000 m3.

Přepočtem vytěžítelnýeh Zásob vnavrhovaném rozšíření dobývacího prostoru Lhota
Rapotína bylo k 31.12.1999 Zjištëno celkem 20 840 000 m3 bilančních volných Zásob
Z celkového množství 24 889 000 n13.

Ložisko je v současné době dobývàno, proto Zdejší úřad nestanovuje termín Započetí
dobývání ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 vyhlášky č. 172/1992 Sb. o dobývacích prostorech.

Pro Stanovení rozšířeného dobývacího prostoru Lhota Rapotina stanoví Obvodní
báňský úřad v Brně následující

podmínky:

Zůstávají v platností podmínky z rozhodnutí o Stanovení ( rozšíření ) dobývacího prostoru
Lhota Rapotina ze dne 28.7.1969 Č.j. 079~20/1969 a Ze dne 17.4.1991 Č.j. 107/96-465-08.

2. Ložísko bude exploatováno tak, aby byly v dobývacím prostoru Lhota Rapotina vytčženy
vyhodnocené: Zásoby nevyhrazeného nerostu křemenného dìorítu v co nejvyšší míře
( podmínka Ministerstva Životního prostředí, OVSS V11, ze dne 28.2.2000, čj.
860/594/200013011 ).

3. Na předmětnćm výhradním ložisku nejsou žádné pohledávky Z hlediska neuhrazení
nákladů geologiekoprůzkumných prací do státního rozpočtu. Náklady na geologický
průzkum výhradního ložiska Lhota Rapotìna, ev. č. lož. 3 031000, byly hrazeny Z
prostředků Státního rozpočtu. Dle přípísu MŽP, Odboru 630 - geologie Č. j. 566/630/00 Z
21.2.2000, společnost Splnila povinnost Založenou na ustanovení § 44 vyhlášky MF ČR
č. 205/1991 Sb. a uhradíla do Státního rozpočtu alíkvotní část nákladů na geologický
průzkum předmětného výhradního ložiska ve výši 750 000,00 Kč ( podmínka Ministerstva
Žívotního prostředí, OVSS V11, Ze dne 28.2.2000, čj, 860/594/2000-POH ).

4. Připomínku Z vyjádření ze dne 16.10.2000 č._i, RŽP/2392/00-Ry z hlediska Ochrany
přírody. organizace vyřeší vrárnci Zpracování plánu sanace a rekultivace, který bude
nedílnou Součástí Plánu Otvírky. přípravy a dobývání kamenolomu. pro rozšířenou část
dobývacı'ho prostoru Lhota Rapotina ( podmínka RŽP, OkÚ Blansko Ze dne 13.12.2000.
čj. onu v Brnč 0288/00 ).

5. Dořešení pozemků určených k plne-ní funkcí lesa bude Ze Strany organizace řešeno
předložením Žádostí svvýpísem jednotlivých pozemků, u který není uvedena kultura` aby
příslušný Orgán ochrany lesního půdního fondu mohl určit poze'mk)I určené k plnění funkce
lesa. Následně organizace požádá o Souhlas dle ustanovení § 49 odst. 2 písmena b) Zákona
č. 289/1995 sb. 1 pøamšnkzt RŽP. Oku Blansko ze ónø 13.12.2000. č.j. oBu v Bfnè
6288/00). ˇ

6. Organizace doloží žádost o vyjádření kpozemků v dobývacím prostoru zhledvíska
zemědělského půdního fondu stavájícím plánem Sanace a rekultivace na OkÚ RŽP Blansko
(podmínka RŽP,01<Ú Bıflnskø ze dne 13.12.2000, č.j. oBÚ v Bfnč 6288/00 ).

7. Organizace bude pří Zpracování planu otvírky, přípravy a dobývání kaınenoloınu. pro
rozšířenou Část dobývacího prostoru Lhota Rapotinn. řešit dopravu vytč'žcnćho materiálu

__
.

Ň.
\



mimo obec Újezd u Boskovic, bude řešit vybudování ochranných protiprachových a
protíhlukových Zábran a posoudí Zda jsou plněny podmínky dané V posudku na
dokumentací O hodnocení vlivů na životní prostředí, Zpracované firmou Invest projekt
S.r.o. vlednu 1999 ( podmínka Obecního úřadu Újezd u Boskovic Zn: OÚ/OO Ze dne
30.10.2000, čj. OBÚ v Bmč 5879/00).

8. Organizace bude při Zpracování plánu otvírky, přípravy a dobývání kamenolomu, pro
rozšířenou část dobývacı'ho prostoru Lhota Rapotína, řešit Zajištění účinných protierozních
Opatření, tak jak uvedeno ve vyjádření RŽP OkÚ Blansko k udělení předchozího Souhlasu
vyáflnćm pød čj. RŽP 2470/99Ry, ze ánø 1.11.1999 ( pøámmkfl RŽP oku Btanskø ze
dne 16.10.2000 č.j. RŽP 2392/00-Ry, č.j. OBÚ v Brne 5879/00).

9. Organizace bude při Zpracování plánu Otvírky, přípravy a dobývání kamenolornu, pro
rozšířenou část dobývacího prostoru Lhota Rapotina respektovat Zachování trasy lokálního
kondom ÚSES daným územím (pøámfnkfl RŽP OkÚ Bıanskø ze dne 16.10.2000 čj. RZˇP
2392/00-Ry). - ~› ~

10. Organizace bude při Zpracování plánu Otvírky, přípravy a dobývání kamenolomu, pro
rozšířenou část dobývacího prostoru Lhota Rapotina respektovat ochranné pásmo vedení
22 kV a režimy vněm dle § 19 a § 45 Odst. 4 Zákona Č. 222/94 Sb. ( vsouladu S
podmínkou Jihomoravské energetiky, as., Ze dne 2.10.2000 Zn: 5.145/0131/Op-10/2000,
č.1: OBÚ v Bmč 5879/00). '

ll. Organizace dodrží podmínky Z vyjádření referátu regionálního rozvoje OkÚ v Blansku,
které Zní /cítace/: „Rozšíření dobývacího prostoru Se nedotkne Stávající Síliční sítě ani
jejího ochranného pásma. Z hlediska Silničního nemáme Zásadních připomínek za
předpokladu: Pokud bude při těžbě nadměrně využívána a Opotřebována Státní komunikace
nebo komunikace místního charakteru je třeba počítat s finanční částkou na provedení
Opravy nebo přípzesílení krytu vozovky. Dále upozorňujeme, že je nutno zabezpečit
vozidla převážející vytěžený materiál tak, aby nebyla znečišťována st. Silnice. V případě
nadměmćho Znečištění provede Správce Silnic SÚS Blansko úklid a náklad Spojený s
úklidem silA tělesa vyúčtuje provozovatel ( podmínka SÚS Blansko ze dne 6.10.2000, Zn:
TSÚ/567/00-P0A ).

12. Organizace dodrží podmínky Z vyjádření organizace Správa a údržba Silníc Blansko, které
Zní /citace/: .Dle Vámi předložené situace 1 : 5000 vyplývá, Že navržený dobývací prostor
Sc nachází mimo ochranné pásmo Silnice 11/374 víz. Silniční Zákon Č. 55/84 Sb. V případě`
Že dojde ke schválenému rozšíření dobývacího prostoru, máme ke pısobu dobývání tyto
zásadní podmínky: V uvedeném dobývacím prostoru nesmí dojit k Soustředění povrcho~
vých vod a následně k jejich Svedení k Sil. tělesu Silnice 11/374, provadënými clonovými
odstřely nesmí dojit k ohrožení Sílničního provozu t podmínka SÚS Blansko /..c dne

0.10.2000. zn; TsÚ/Só7/00-P0A 1.
13. Pozemky dotčcne' hornickou Činnosti budou Smčnëny za jine vhodné pro 'zemědělskou
ačinnost a to nejpozději před Sclıválením plánu otvírky, přípravy a dobývání, dle

metodického pokynu Pozemkového fondu ČR číslo 2/2 Převody nemovitostí, část 2/2/1
Smënnć Smlouvy ( v Souladu S podmínkou Pozemkového fondu České republiky, ze dne
12.4.2000, zn; N 12534/00, čj. onu v Bmč 5879/00).

14. Organizace před projednáváním POPD na rozšířenou' část dobývacíhoprostoru zpracuje
zhodnocení vlivů na životní prostředí a mimo jiné Znovu posoudí dopady těžby na životní
prostředí obce a bude řešit Ochranu lesa na pozemcích Obce. ( podmínka Obce Lhota
Rapotína a obce Újezd u Boskovic ze dne 13.12.2000 č.j. OBÚ v Brně 6288/00).

15. Organizace při zpracování POPD na rozšířenou část dobývacího prostoru bude respektovat
ochranné pásmo dálkových podzemních kabelů. ( podmínka` 7. vyjádření Českého
'lˇl-Íl.1'ì(f01\/111.11.5..7e dne 910200011 "/.o tltıc 4.111.20tlm: 03191/0/131\'.~ˇ'1\' l.

`1



Odůvodnění
Podáním organizace Štčrkovna Herous, spol. s r.O., Lhota Rapotina, 679 llDoubravice nad Svitavou ze dne 21.1 1.2000, č.j. 5879/00, bylo u Obvodního báňského úřaduv Brně Zahájeno řízení o změně dobývacího prostoru Lhota Rapotina, ev. č. 7 0508, v okreseBlansko, ve Smyslu ustanovení § 28 odst. 1 a odst. 9 zákona Č. 44/1988 Sb. o Ochraně avyužití nerOSt-nćho bohatství, v platném Znění.
Návrh na Změnu dobývacího prostoru doložíla Organizace předcpsanou dokumentacídle ustanovení § 2 vyhlášky č. 172/1992 Sb. o dobývacích prostorech, ve dvou vyhotoveních,Zpracovanou oprávněným projektantem Ladislavem Polákem. Mapy povrchové SituaceZpracovane' podle Odstavec 4 písmena a) citované vyhlášky a údaje podle Odstavec 4 písmenab) citované vyhlášky, ovčřil hlavní důlní měřič Ladislav Polák. Ověřená mapa povrchovéSituace byla předložena v 9 vyhotoveních. ˇ › -

Návrh na Změnu dobývacího prostoru Lhota Rapotina byl dále doložen doklady oprojednání Zájmů chráněných podle Zvláštních předpisů se státními orgány, fyzickými aprávnickými osobami, jimž přísluší Ochrana těchto zájmů:l. Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu Státní Správy V11 o udělenípředchozího Souhlasu k podání návrhu na Změnu dobývacího prostoru Lhota Rapotina Zedne 28.2.2000, č.j. 860/594/2000-POH.
2. Vyjádření Ministerstva Životního prostředí, odboru výkonu Státní správy VII Ze dne3.1 1.2000, čj. 560/2866/00~POH ktere'je souhlasnć bez připomínek.3. Vyjádření Obce a Obecního úřadu Újezd u Boskovic Ze dne 30.10.2000, je podmínečněSouhlasné. Vyjádřené požadavky jsou Zaměřeny na vlastní homickou činnost, ztohodůvodu jsou Organizaci uloženy jako podmínka č. 7 tohoto rozhodnutí, které je nutnérespektovat pří zpracování POPD a projednání hornické činnosti.4. Vyjádření obce a obecního úřadu Doubravice nad Svitavou Ze dne 4.10.2000, je Souhlasnébez připomínek.

5. Vyjádření Okresního úřadu Blansko, referátu životního prostředí ze dne 16.10.2000,č.j.:RŽP/2392/00-Ry, je Souhlasnć při respektování uvedených podmínek.Vodohospodářská podmínka je uvedena v podmínkách tohoto rozhodnutí jako podmínkač. 8 a požadavek Ochrany přírody je uveden v podmínkách tohoto rozhodnutí jakopodmínka Č. 9.
6. Souhlasne' Stanovisko Okresního hygienika Blansko ze dne 15.11.2000. Zn: 9049-31/00/dr.Ří._|'e Souhlasné bez připomínek.
7. Souhlasne' stanovisko referátu regionálního rozvoje- Okresního úřadu Blansko ze dne20.9.2000. Zn: RRR/lOS7/OO-Se. které bylo bez připomínek.8. Souhlasné vyjádření Jihomoravské energetiky, as.. ZC dne 2.10.2000 Zn: 5.145/0131/Opv10/2000, jc Souhlasne spožad'avkem respektování Ochrannćho pásma vedení 22 kV.požadavekjc uveden v podmínkách tohoto rozhodnutíjako podmínka Č. 10.9. Vyjádření Povodí Moravy, akciová Společnost, Dřevařská 11. 601 75` Brno, Ze dne27.9.2000 zn: 203/14577/00, kterćje bez připomínek. _ t10.Vyjádření SÚS Blansko Ze dne 6.10.2000 Zn: TSÚ/567/00-POA je podmínečně souhlasnć.Podmínkyjsou uvedeny v podmínkách tohoto rozhodnutíjako podmínka č. 1 1 a č. 12.11.Vyjádření Českého TELECOMU, as., O neexistenci podzemních telekomunikačníchvedení a Zařízení ze dne 9.10.2000 a o existenci nových dálkových kabelů v těsné blízkostizájmového území ze dne 4.10.200 zn: 03191/0/BK/K. Podmínkajezohlcdnčna v podmínce`tohoto rozhodnutíjzıko podmínka Č. 15.

t
l
t



12.Vyjádření Pozemkového fondu České republiky, Výkonný výbor - Sekce Správy
nemovitostí, Ve Smeăkách 33, ll0 00 Praha l, Ze dne 12.4.2000, zn: N 12534/00 je
souhlasné za podmínky uvedene v podmínkách tohoto rozhodnutí jako podmínka č. 13.

Organizace doložila ve Smyslu ustanovení § 28 Odst. l zákona ČNR č. 44/1988 Sb. O
Occhranč a využití nerostnćho bohatství, v platném Znění:
a) Rozhodnutí o Stanovení chráněného ložiskového území Ze dne 25 .2 1993 pod č .j

lSó/l/ÚOBR/93 3-/St
b.) Předchozí Souhlas Ministerstva životního prostředí k podání návrhu na Změnu ( rozšíření )

dobývacího prostoru Lhota Rapotina Ze dne 28.2.2000, Č.j. 860/594/200-POH v němž byly
Stanovený tří podmínky, které byly Organizaci a timto rozhodnutím naplněný.

c.) Doklad, Že může vykonávat homickou činnost ~ oprávnění vydané Obvodním báňským
úřadem v Brně ev č 365 pod čj 08 1000/95-415.2.

d. ) Doklady a dokumentací Stanovenou prováděcími předpisy viz výše.
-

e) Seznam Organizací a Občanů, kteří přicházejí v úvahu jako účastníci řízení a byli
navrhovatelí známí, Ze dne 21 ll 2000, č.j. 5879/00.

Při ústním iednání podaly níže uvedení účastníciřízení a dotčené Orgánvstátní správy
tato Stanovíski.

1. vyiádfęnr RŽP Okt'r Blansko;
Zůstává v platnosti vyjádření ze dne ró.10.2000 pød č.1“. RŽP /2392/00-Ry.

- Připomínka Z hlediska Ochrany přírody bude vyřešena v rámci Zpracování plánu Sanace a
rekultivace, který je nedílnou Součástí Plánu Otvírky, přípravy a dobývání pro rozšířenou
Část DP Lhota Rapotina.

~ Dořešení PUPFL bude Ze Strany organizace řešena předložením Žádosti Svýpísem
jednotlivých pozemků u, který není uvedena kultura, aby příslušný orgán ochrany LPF
mohl určit pozemky PUPFL. Následně organizace požádá o Souhlas dle § 49 Odst. 2
písmena b) zák. č. 289/1995 Sb. -

- Organizace doloží žádost o vyjádření k pozemků v DP Z hlediska ZPF Stávajícím plánem
Sanace a rekul tívacc na OkÚ RŽP Blansko
Podııuız/q' igv/ádıem _/Smr ZO/r/-ednény v podmínkách folio/D rozlroríntuíjoko podmín/xjı` č.4,
t 505.6.

2. Vv'nâdření Za obecní úřad n Obec Lhota Rapotina:

Obec Lhota Rapotina .souhlasí s projednávanou změnou DP Lhota Rnpo'tina dle předložené
dokumentace za předpokladu Splnění podmínky Zpracování lìIAflpřed projednáváním POPD
na rozšířenou část dobývacího prostoru. EIA mimo jine' Znovu posoudí dopady těžby na
životní prostředí obce. Dále požadujeme při zpracování POPD řešení ochrany lesa na
pozemcích obce.

Podmínky vyjádření' jsou zohledněny v podmínkách" tohoto rozhodnutí jako podmínku
č. 17.

Obec Újezd u Boskovic Souhlasí Sprojednávanou Změnou DP Lhota Rapotina dlc
pıˇ'cdloxcnć dokumentace '/n předpokladu splnění podmínky zpracování lÉlA picd

ì. yj'iádření Za obecní úřad a obec Újezd u Boskovic:



-ı~-.;n,.fl-.-:4-. „z ˇ

projednáváním POPD na rozšířenou část dobývacího prostoru. EIA mimo jiné Znovu posoudí
dopady těžby na životní prostředí Obce. Dále požadujeme posunutí hranice dobývacího
prostoru cca o 10 m Od navržené hranice Směrem klomu, Zdůvodu Ochrany a narušení
Stability Stávající komunikace Újezd ~ Doubravice.

Podmínky vyjádření jsou zohledněny vpodmínkách tohoto rozhodnutíjako podmínka
č. 17. K požadavku posunutí hranice dobývacího prostoru Směrem k lomu Zdejší úřad
konstatuje, že by tímto aktem došlo kporušení ustanovení § 30 zákona ČNR č. 44/1988 Sb. oOchraneˇ a využití nerostného bohatství, v platném znění ve smyslu hospodárného využívání
výhradních ložisek

Organizace, která má právo výhradní ložisko dobývat, projednala návrh na Změnu
dobývacího prostoru s orgány Státní Správy a fyzickými a právniekyrni Osobami jejichž Zájmů
Se Změna dobývacího prostoru dotýká. Tyto Orgány, fyzické a právnické Osoby byly povinnydle ustanovení § 27 odst. 5 Zákona č. 44/l988 Sb. o ochraně a využití nerostneho bohatství
( horní zákon ) v platném znění, své připomínky, požadavky a Stanoviska uplatnit do
0.12.2000 u organizace, která o změnu dobývacího prostoru požádala.

Obvodní báňský úřad Oznámil Zahájení řízení O změnu dobývaciho prostoru dotčeným
orgánům státní Správy a všem Známým účastníkům řízení v řádné lhůtě před ústním jednáním
a nařídil ústní jednání spojené S místním šetřenim. Současně upozornil účastníky, Že sve
připomínky a návrhy mohou uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nemusi být
přihlédnuto. Křešení Otázky změny hranic dobývacího prostoru byly Obvodním báňským
úřadem v Brně obeslani účastníci řízení jejichž práva a právem` chráněné Zájmy byly
zvětšením hranic dobývací'ho prostoru Lhota Rapotina přímo dotčeni. Majitelé pozemků
v nedotčené části dobývaoího prostoru, tímto nebyli ze Strany Obvodního báňského úřadu v
Brně přizváni k jednání z důvodu, že nebyli na svých právech dotčeni. Proto bylo rozhodnuto
tak, jak je výše uvedeno.

Správní poplatek byl Stanoven ve výši 500,- Kč dle Zmocnění položky č. 58 zákona
č. 368/ 1992 Sb. v platném znění. Poplatek byl uhrazen kolkovou Známkou, ve výši 500,- Kč,
č.j. 5879/00 aje vylepena na originálu rozhodnutí

V příloze zdejší úřad vrací jedno vyhotovení změny dobývacı'hc prostoru Lhota
Rapotina opatřené doložkou Zdejšího úřadu.

PO nabytí právní moci bude v evidenci Zdejšího úřadu vyznačena Změna dobývacího
r.~oSt0ru Lhota Rapotina.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 53 zz'ık. č. 7l/1967 Sb. O .správním řízení.

odvolání k Českému báňskćmu úřadu v Praze. prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v
Brně ve lhůtě 15 dnů ode dnejeho doručení. i

předseda Obvodního 'ňsltćlıo úřadu v Brně
Za Správnost vyhotovení:



Rozdělovník:

zíčaslnící řízení - doručenka do vlastních rukou

l. Štěrkovna Herous, Spol. S LO., Lhota Rapotina, 679 l l Doubravice nad Svitavou

2. Obec Lhota Rapotina, k rukám pana starosty, 679 l l Doubravice nad Svitavou

3. Obec Újezd u Boskovic, k rukám pana starosty, 680 01 Újezd u Boskovic

4 . Obec Doubravice nad Svitavou, k rukám pana starosty, nám. Svobody 31, 679 l l
Doubravice nad Svitavou

5. Pozemkový fond české republiky, Výkonný výbor - Sekce správy nemovitostí, Ve
Smećkách 33, 110 00 Praha l

6. Jihomoravská energetika as., Lidická 36, 659 44 Brno

dorcˇené Orgány Sľáľm' správy a Samospı'ávy - doručen/ca

7. Obecní úřad Lhota Rapotina, 679 l l Doubravice nad Svitavou + mapové příloha
'A 8. Obecní úřad Újezd u Boskovic, 680 OI Újezd u Boskovic + mapové příloha

9. Obecní úřad Doubravice nad Svitavou, nám. Svobody 31, 679 ll Doubravice nad Svitavou
+ mapová příloha

lO.l\/Iirıisterstvo životního prostředí, Odbor výkonu Státní Spra'vy VII, Mezírka 2, 602 00 Brno
+ mapová příloha v

l 1.Okresr1í hygienická Stanice Blansko, Mlýnská 2, 678 27 Blansko
l2.0kresního úřadu v Blansku, k rukám přednosty úřadu, Referát životního prostředí, nám.

Republiky l` 678 27 Blansko + mapové příloha
13.0kresního úřadu v Blansku, k rukám přednosty úřadu, Referát regionálního rozvoje, nám.

Republiky l, 678 27 Blansko + mapové příloha

l4.MeStSký úřad Boskovice, odbor výstavby, 680 18 Boskovice + mapové příloha

15.Povodí Moravy, akciová Společnost, Dřevařská ll, 60l 75 Bmo
16.Správa a údržba Silnic, Komenského 2, 678 l l Blansko
l7.ČeSkćho TELECOM, as., Oblast Morava, .lana Babáka ll. 662 95 Brno

nfı vědomí ~ Obııv'čej'ıiaˇ

l8.ČeSky báňský úřad v Praze, Kozí 4, PRAHA l + mapové příloha
l9.MinìSterSı\'o průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, l 10 15 PRAHA
20.Minister`s"tˇvo Životniho prostředí, Vršovická 65, PRAHA l0 i
ZLGEOFOND ČR, Odbor informaci O nerostných Surovinách, Kostelní 26, 176 06 PRAHA

+ mapová příloha

22.Katastrální úřad Blansko, 678 l l Blansko + mapová příloha



Ovëřuji, že tento Opìs souhlasl doslovnč.
S prvop'ısam llsllny z nlž byl poľlzen
Složeny'm Z (V listů, v němž
nebyly provedeny Změny, doplňky, vsuvky
nebo škrty. které by mohly Zeslabit jeho
vérohodnost` Tento Opis je úplný
a Obsahuje JO listů.

x



_
:ně

100

k.ú4 Lhota Rnpoìlnfl

kJ). Doubruvlcš Imd Svflavou

:as
mu

592
700

:HZ
ano

ëš

5m. Lnøıø nøpvunzı

km BMI.) Rapšyłľnø

M, úžnzć ú ansknvšè Ĺ

I ıaı 9m

Souřadnìcový sySŤém JTSK
Výškový Sysłám p

KLAD LISTŮ:
nn nn

ııxznvø

J-äšló
ıınfløø

7-6/23 7-6/24 6f6/13
nwm

flnnø nxız nnfln uıın
Boskovice 7-5

VYSVĚTLIVKY z
w! IJZ KD

hnıniøe pnzęrnkú dıę DKM

Kumerıolumy Herous, S.r.o.

ČR/ Lesy ČR, S.p.

Obec Lhołu Rupolíncı

Dhflø újflzd u aknviø

Luděk u Radku Kapř'ıvaví, Blansku
ø
_ 1 IS! lm

-ı ıız 500

-1152400

Hàz, DOBÝVACÍ PROSTOR z
LHOTA RAPOTINA

M1I1000 LìSłč.'|
20k. ČÍSIO 281/2006-HO

Součósfl QéłD účelové mupy jsou :

102500

:as
300

:as
100

-

:9
51

m
-

iH-

:ıız
ina

_

591
zoo

~

592
700

_

:si
uoo

-

592
400



ROS \ U“ˇ

„M
ĹĹ`\ „x

DNE:,v\

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
BRNO

č.j. 08-818/05-51I-Kuí-Il.vyř.

č.104/1988 Sb., O racionálnı'm Využívání výhradních,_íožisek, 0 povolování a ohlašo ' 'vam
homícké činností a ohíašování činností prováděnáhomíckým Způsobem, v platném Znění,
kžádosti Organizace Q

' .v_ _Kzłn'ıęnø'ıøıny čR Hflıønx,“0 _ˇ`"'ÍÍ"LI__,._[ı_O'fžžı:Rapˇotı'na 142, PSG-:629501~› ~.„_Ic: 618 53 989“podaná dne 3011Í12QĹQ4I=ÍčJ OBŮŠ.y Bíňšn._ę495/_öá)_'a-'łíópínčnš ze Aćın'šż-.í3.1.2005 (č.j. oBÚ
VBIjně 247/05), na Základë výsłedku .úfstnííioıjeglnání a místního šetření“ dne 3.2.2005 (č.j. č

BU v Brně O8~818/05~511-Kn1) _

A) podle ustanovení
ostí, výbııšnínáoh a O

Státní báňské Sprá ˇ, i
b., O racionáíním

hornickou činuosť (dále HČ) ~ (i(vjíıfmłgıhíl,_Pąìf'× _v dobývacím prostoru (dále DP) Lhota Rapotinaì ev.č. 7 0508Za těchto



ýhradně
2. HČ Se povoluje v

z 397/
na pozemcíc

4, 397/
11 p.č. v hranicích DP

gb

5, 397/7, 403/3, 406/1, 406/2, 406/3, 406/4, 406/5, '2"-

74, 1275, 1342,
na k.ú. Lhota Rapot'ma

1268/2, 1269/3, 1270, 1272, 12
797/5, 797/6, 759/2, 759/7, 759/8, 759/9,

408, 410, 420/3, 1234/2,
u Boskovic“.

na k.ú. Ú'ıezd

t 2909/1, 2909/2, 2909/3,
797/1, 797/3, 797/4,

nad Svitavou; 799, 801,
1028,
na kı'x. Doubravice nad Svitavou

' ˇ hranic DP pro odval na 14.11. Doubrav'ıce

majetkoprávm vZ

Závazné Omezující

rávněné

' tahy uzavrením Sm

teré byly vyřešeny

těžební Organìz O které jsou

1uv a dohod Sjej'xc

1án otvítky, přípravy a
'ch bodů hranice p

Rapot'ma, p
plánovanou 1 a Souřadnice 1Omovy

*ıııëřítko 1 :2000, Z 03/2005, a to:

pro doby' ání ložiska:

nv
'ř“

'



~ pro rekultivace vnčiší vÝSYDkYI

Souřadnice

vrchol y x

V 2521 1 132 446,40 592 591,50
7 2522 1 132 459,80 S92 526,70

2523 1 132 495,40 592 496,40

2524 l 132 523,90 592 516,50

2525 1 132 544,90 592 542,70

2526 1 132 563,20 592 573,70

2527 1 132 564,50 592 593,00

2528 ` l 132 549,60 592 623,70

2529 1 132 526,60 592 643,20

2530 l 132 494,20 592 619,00

2531 l 132 471,20 592 608,80

- pro rekultivační výsadbu dřevin:

Souřadnice

vrchol y x

2512 l 132 417,90 592 820,90

2516 1 132 412,20 592 777,80

2517 l 132 411,20 592 747,60

2518 1 132 425,80 592 694,90

2519 = V12 - 74 l 132 552,96 592 865,61

2520 = 2 ~ 94 1 132 547,50 592 870,18

2513 1 132 542,40 592 879,60

3. Před Zahájením realizování HČ na pozemku p.č. 397/7 podle povoleného POPD
v.SoučinnoSti S PF ČR a LČR, S.p., dořešit vlastnictví k tomuto pozemku.

4. V Souladu S platnými ustanoveními § 31 horního Zákona č. 44/1988 Sb., v platném Znění,
Zajistit při realizaci povo1ené HČ ve Stanovenćm DP provádění potřebné průzkumné
činnosti.

5. Při HČ budou nasazována a provozována technická zařízení v Souladu S platnými horními
ł a Zvláštními předpisy včetně vyhlášky ČBU č. 392/2003 Sb., která Se týká těchto Zařízení.

6. V návaznosti na vyhodnocené Zásoby výhradního ložiska v daném DP je těžební báze pro
dobývání Stanovena na úroveň 310 m nm.



7. V kapitole 1.3.1 na Str. 17 technické Zprávy POPD Se chybný údaj o šíři pracovní lávkyiàfiz

upřesňuje v Souladu S doplňující dokumentací (č.j. OBÚ v Brně 247/05) na hodnotu 15 m.

8. Budou plněny podmínky a rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor

životního prostředí a Zemědělství O udělení výjimky k ochraně zvlášť chráněných druhů

živočichů (rozhodnutí ě.j. JMK 11496/2004 OZPZ/Kom ze dne 14.10.2004), a to (citace):

v „Nejpozději v předjaři roku 2005 bude dotčena lokalita S výskytem ropuchy obecné

(Bufo bufo) odvodněna tak, aby před Sezónou rozmnožování obojživelníků nebyla

v tůni voda.“

v „Žadatel Zajistí odchyt obojživelníků migrujících do tůní a jejich přenesení na

náhradní lokalitu (vhodnost použitelné metody bude konzultovat Sodborníky ze

.Správy CHKO Moravský kras či AOPK ČR, Středisko Brno.“

- „V rámci postupné realizace předloženého plánu Sanace a rekultivace jako Součásti

Schváleného Plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska bude do konce

roku 2006 vybudována nová náhradní mokřadnl lokalita v místě Současně Skládky

hlušiny Z lomu Lhota Rapotina.“

9. Budou plněny podmínky zrozhodnutí MŽP Praha kcchraně Zvlášť chráněných druhů

živočichů (rozhodnutí č.j. MZP/9763/04~620/1183/04-V1360 Ze dne 27.9.2004), a to

(citace):

» „Nejméně týden před Zahájením trhacích prací oznámí žadatel písemně Záměr Spravě

CHKO Moravský kras a bude respektovat její připomínky a doporučení.“

- „Během měsíce února bude lokalita odvodněna tak, aby před Sezónou rozmnožování

obojživelníků nebyla v tůni voda.“

~ „Investor zajistí odchyt Obojživelníků migrujíclch do tůně a přenesení na náhradní

lokalitu. Transport bude probíhat Za dozoru specialisty, určeného Správou CHKO

Moravský kras.“

- „V rámci sanace a rekultivace po ukončení těžby bude vybudována další náhradní

lokalita pro obojživelníky v místě Současně Skládky.“

10.Budou plněny podmínky Z vyjádření Jihomoravská energetika, as., k ochrannému pásmu

venkovního vedení VN 22 kV (Spis zn. 329/04/Ko Ze dne 19.7.2004), a to (citace):

- „Veškerá těžební činnost (dobývací prostor) bude probíhat mimo Ochranné pásmo

venkovního vedení VN 22 kV. Ochranné pásmo venkovního vedení VN je souvislý

prostor vymezený Svislými rovinami vedenými po obou Stranách vedení ve vodorovné

vzdálenosti měřené kolmo na vedení, která činí od krajního vodiče vedení bez izolace

na obě jeho Strany 10 rn.“

- „Při provádění plánované činnosti nesmí dojit k poškození el. Zařízení.“

- „Poloha vedení vyskytujícího Se vzájmověm území musí být Vámi Zřctelně

zakreslena v prováděcí PD dle podkladů Přístupu a Správy Sítě Prostějov JME, as.,

- pracoviště Boskovice.“

„Budou dodrženy podmínky pro provádění činností a praci v ochranném pásmu

venkovního el. vedení uvedené v přiloženém tiskopise JME, as.“

- „Požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN 343108 a 333301.“



11.Budou plněny podınínky Zvyjádření Českého Telecomu, as., Divize Sítí, Krajské

středisko Dokumentace liniových Staveb, Sítě Morava, pracoviště Brno, kochraně

podzemního vedení telekomunikační Sítě (MS Kamenolom, MS Doubravice - Ujezd), a to

(citace):

- „... dojde ke Střetu S PVTS Českého Telecomu, a.S. V traseje uloženo několik kabelů

a trubek, které jsou chráněny Ochranným pásmem. Celkový počet dotčených prvků

telekomunikační Sítě vyplývá Z popisu v polohopisech nebo je upřesněn v poznámce

tohoto vyjádření.“

- „Součástí vyjádření jsou Všeobecné podmínky pro provádění zemních prací

v blízkosti PVTS uvedené na Zadní Straně tohoto tiskopisu.“

fl „V prostoru nově příjezdové komunikace je nutné tel. kabely uložit do betonových

žlabů S min. krytím 0,9 m. Vedle Zažlabovaných kabelů je nutně uložit rezervní

chránìěku - trubku min. průměr 150 mm. Chrániěky musí přesahovat vjezd minimálně

. 0,5 m Za obı'ubnik. Chrániěky ınusí být řádně obetonovány. Před Zahájením těžby

vrámci II. etapy vetáži E 417 a E 400 je nutně přeložit telefonní přípojku do

` Stávajícího Objektu kanceláří mimo těžební prostor.“
(spis Zn. 01837/04/BK/MM Ze dne 31.8.2004).

12. Budou plněny podmínky Z vyjádření MěÚ Boskovice, odbor tvorby a ochrany ŽPý (spis Zn.

M801883/2004 TOžP/Šn ze anø 27.6.2004), a in (øiraøøy

aZhlediska Zájmů chráněných Zákonem č. 114/1992 Sb., O ochraně přírody a krajiny,

V platném Znění:

v „ Je nutno respektovat předchozí připomínky a podmínky, uložené dotčenými orgány

Ochrany přírody, vyplývající Ze Zákona č. 114/92 Sb., o Ochraně přírody a krajiny,

v platném Znění.“

- „po Zpracování plánu rekultivace požadujeme tento předložit k vyjádření připomínek

Zdejším Orgánem Ochrany přírody.“

Z hlediska orgánu Státní Správy lesů a Zájmů chráněných Zákonem č. 289/1995 Sb., - o

lesích a O Změně a doplnění některých Zákonů, ve znění pozdějších předpisů (lesní

Zákon):

- „Pokud budou realizací hornické činnosti na ložisko Lhota Rapotina ve Stanoveném

dobývacim prostoru dotčeny pozemky,urěené k plnění funkcí lesa, bude nutno požádat

věcně a místně příslušný úřad ve smyslu ustanoveí § 14 Odst. 2 lesního Zákona

vydáním Souhlasu kvýdání územního rozhodnutí, jímž mají být dotčeny PUPFL.

K žádosti bude doložen Seznam dotčených pozemků a Stanoviska jejich vlastníků.“

v „Po předložení právoplatne'ho územního rozhodnutí, ověřeného doložkou o nabytí

právní moci, požádá investor věcně a místně příslušný úřad o dočasné Odnětni časti

PUPFL. Žádost bude Obsahovat náležitosti dle ustanovení § l vyhl. č. 77/1996 O

náležitostech žádosti o odnětí nebo Omezení a podrobnostech O ochraně pozemků

určených k plnění funkcí lesa.“

Z hlediska Ochrany Zemědělského půdního fondu podle Zákona ČNR ě. 334/1992 Sb., O

Ochraně Zemědělského půdního fondu, v platném Znění:

'v „Pokud v rámci .schváleného CHLÚ dojde k dotčení zemědělského půdního fondu,

investor Stavby požádá O souhlas k Odnětí Zemědělské půdy Ze Zemědělského půdního

fondu podle § 9 Odst. 6 zákona věcně a místně příslušný pověřený obecní úřad.

5



Náıęžiıøsu podání Stanoví § 9 øósı. 5 zákona a pa'ıøha č. 4 a ó vyhıášky č. 13/1994žr
Sb., kterou Se upravují některé podrobnosti Ochrany ZPF.“ ii

Z hlediska odpadového hospodářství die § 79 odst. 4 Zak. č. 185/2001 Sb., o odpadech,
v platném Znění:

- . S Odpady, které budou vznikat, bude nakládáno v Souladu S platným zákonem o
„in

odpadech ajeho prováděcími předpisy.“

13. Budou Splněny podmínky zvyjadření vlastníka pozemků p.č. 2909/2 a 2909/3 (Spis LČR,
"S.p., Lesní Správa Tišnov, Zn. KO/04/4039 Ze dne 27.8.2004), a to (citace):

- „Lesní pozemek p.č. 2909/2 bude trvala Odňat z PUPF S úhradou náhrad škod.“

v „Na dotčené pozemky bude uzavřena nájemní Smlouva.“

14. Při HČ budou zajišt'ovány a plněny podminky souhlasného stanoviska k posouzení vlivů
provedení Záměru na životní prostředí, uvedených pro fázi přípravy a pro fázi provozu
(Str. 6 a 7 Spisu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí a
Zemědělství, Zn. JMK 19183/2003 OŽPZ/Ri/12 Ze dne 2.4.2004).

15. Povolení trhacíeh prací pro HČ vdaném DP je předmětem samostatného'povolovacího
řízení podle platných horních a zvláštních předpisů.

16. Všechna zjištění a Skutečnosti, které by mohla mít vliv na toto rozhodnutí, musí být
bezodkladně oznámena na Obvodní báňský úřad v Brně.

17. Platnost tohoto rozhodnutí Se omezuje na dobu potřebnou k vydobytí zásob výhradního
ložiska.

18. S tímto rozhodnutím musí být Seznámen oprávněný závodní lom a ostatní pracovníci,
kterých Se to týká.

B) Podle ustanovení § 37a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostněho
bohatství (horní zákon), v platném Znění

schvaluje à

vytváření finančních rezerv na sanace a rekultivace a vypořádání důlních škod dle
předloženého plánu otvírky, přípravy a dobývání (POPD),

Za těchto
podmínek:

l. i Organizace Zajistí vytvoření finančních rezerv na Sanace a rekultivace ve smyslu ust. § 31
odst. 6 citovaného'zákona č. 44/1988 Sb., dle povolené HČ takto:

- Tvorba finanční rezervy na Sanace a rekultivace bude v celkově výši 5 212.050 - Kč.

~ Ke dni 31.12.2003 vytvořila organizace zákonnou rezervu na Sanace a rekultivace
v celkově výši 485.000 - Kč.

fl Do doby nabytí právní moci rozhodnutí o povolení HČ organizace vytvoří Zákonnou
finanční rezervu na Sanace a rekultivace v souladu sdosud platným rozhodnutím



OBÚ v Brně č.j. 5082/98 ze dne 5.5.1999 od roku 2004 v částce ve výši 90.000,i
Elfık..

- Po nabytí právní moci tohoto povolení HČ organizace zajistí vytváření Zákonné
íˇınanční rezervy na Sanace a rekultivace podle vydohytého a evidovaného množství
nerostu v kalendářním roce při použití Stanovenc'ho koeficientu 0 171 Kč/t včetně
.zohlednění koeficientu inflace v příslušném roce podle Oficiálně Zveřejněných údajů.

Po dobu platnosti tohoto povolení HČ organizace zajistí vytváření zákonných finančních
rezerv na předpokládaný vznik důlních škod ve smyslu ustanovení § 37a odst. 1 cit.
horního Zákona č. 44/1988 Sb., dle POPD takto:

- Organizace zajistí vytváření rezervy na důlní škody v Souladu S cit. rozhodnutím č.j.
08“669l/02-465/4«Knl ze dne i 1.102002 ve výši 10.000,- Kč/rok až do celkové výše
50.000 - Kč.

3. Tvorba Zákonné rezervy na Sanace a rekultivace bude vedena na analytickém účtu
451.100.

4. Tvorba Zákonné ıezervy na vypořádání důlních škod bude vedena na analytickém účtu
415.200.

5. Způsob tvorby rezerv Za Zdaňovací období a jejich výše musí být prokazatelná v Souladu
S ustanovením § 3 zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro Zjištění Základu daně z příjmů.

.N

6. Organizace podá písemně na OBÚ vBmě každoročně vždy k31.1. následného roku
Zprávu o inventarizaci výše zákonných rezerv vytvořených na Sanace a rekultivace a na
důlní škody.

rOdůvodněnı:

Organizace Kamenolomy ČR Herous, S.r.o., je oprávněnou organizací pro provádění
HČ a Souvisejících činnosti v DP Lhota Rapotina, tj. má platné oprávnění k této činnosti a pro
Stanovené funkce osvědčení o odborné Způsobilosti pracovníků podle platných horních
předpisů.

Tato Organizace podáním Ze dne 30. il .2004 (č j OBÚ v Brně 8495/04) požádala o
povolení HČ vdaném DP. Tato žádost byla doložena podkladovou dokumentací POPD,
vypracovanou oprávněnýmì projektanty a organizacemi, které mají platná oprávnění
Schválenou závodním lomu. V Souladu S rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Brně č „j
08 8495/04 511 Kul Ze dne 9.122004, organizace provedla doplnění dokumentace pro
povolení HČ o náležitosti požadované vcit rozhodnutí OBÚ vBrně (č.j OBÚ vBrně
247/05).

OBÚ vBrně Opatřením Zn. 08-247/05 511~Kul ze dne 17.1.2005 Stanovìl termín
k projednání a místnímu šetření na den 3.2.2005 se zahájením na OÚ Lhota Rapotina. O
tomto byli vyrozumění účastníci řízení a dotčené orgány Státní Správy (DOSS), jak je uvedeno
v rozdělovníku cit. Spisu OBÚ v Brně. O výsledku řízení byl sepsán protokol dne 3.2 2005 na
vedení organizace Kamenolomy ČR Herous, 8.1.0 , ve Lhotě Rapotině (čj OBÚ vBrně
818/05)

Z vypracované podkladové dokumentace a na Základě výsledku jednání ve věci dne
3 2 2005 vyplývá že ze Strany účastníků řízení a DOSS byla vydána Souhlasná rozhodnutí,
Souhlasy, Stanoviska a vyjádření. Tato jsou v některých případech Se Stanovenými



podmínkami, které byly Zahrnuty do podmínek rozhodnutí o povolení HČ a sehválenilì;
Zákonných finančních rezerv na Sanace a rekultivace pozemků a na Vytváření rezerv na "2:
předpokládané důlní škody. "

Souhlasná vyjádření a Stanoviska bez podmínek byla vydána:
~ MŽP OVSS V11 vBrně (Spis Zn. 560/3119/2004~V1E Ze dne 19.11.2004): souhlas

S návrhem na vytvoření finančních rezerv a časový průběh jejich tvorby, bez připomínek
k POPD.

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje Se Sídlem vBrně (Spis č.j.
BK/3974/2004/HP Ze dne 30.9.2004)

~ Spiáva a údržba Silnic Jihomoravského kraje, oblast Blansko (protokol Ze dne 3.2.2005,
č.j. OBÚ v Brně 818/05).

fl Vojenská ubytovací a Stavební Správa Brno (č.j. 95982/2004-1383/ÚP Ze dne 4.1.2004).

- Jihomoravská plynárenská, as. Brno (Zn. 4/Ca/BK671 ze dne 3.6.2004).
- 'Vodárenská akciová Společnost, a.S. ,Brno (zn. 3144/04 Ze dne 30.9.2004). ...

~ QKJajSký úřad Jihomoravského kraje, odbor ŽP a Zemědělství, Brno, (č j JMK2080/2005
OŽPZ/Ku ze dne 24 l 2005, č.j. OBÚ v Brně 701/05)

- Vlastník pozemku p.č. 2909/1.
v Obec Doubravice nad Svitavou (Spis Ze dne 31.1.2005, č.j. OBÚ v Brně 915/05).

- Obec Lhota Rapotina (Spis Ze dne 10.2.2005, č.j. OBÚ v Brně 1338/05 ze dne 15.2.2005).

.I
R

Souhlasná rozhodnutí, vyjádření a Stanoviska S podmínkami:

» Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor ŽP a zemědělství Brno (č.j. JMK 11496/2004
OZPZ/Kn Ze dne 14.10.2004): podmínky rozhodnutí zahrnuty do bodu č. 8 podmínek části
A) rozhodnutí 0 povolení HČ.

- Ministerstvo životního prostředí Praha (č.j. MŽP/7763/04-620/1683/04flVB60 Ze dne
27.9.2004): podmínky rozhodnutí Zahrnuty do bodu č. 9 podmínek části A) rozhodnutí o
povolení HČ. ı

~ Český Telecom, as., pracoviště Bmo (Zn. 01837/04/BK/MM Ze dne 31.8.2004): ""`
počlmínky Z vyjádření Zahrnuty do bodu č. 11 podmínek části A) rozhodnutí O povolení
H . `

- Jihomoravská energetika, a.S. Brno (zn. 329/04/Ko Ze dne 19.7.2004): podmínky
Z vyjádření zahrnuty do bodu č 10 podmínek části A) rozhodnutí o povolení HČ.

- Městský úřad Boskovice, odboı tvorby a ochrany ŽP (zn. MBO 1883/2004 TOŽP/Šu Ze
dne 27.6.2004, protokol OBÚ v Brně ze dne 3.2.2005, č'.j. 818/05): podmínky Z vyjádření
Zahrnuty do bodu č.12 podmínek části A) rozhodnutí o povolení HČ

- Lesy ČR, Sp Lesní Správa Tišnov (zn. Ko/04/4039 ze dne 27.82004): podmínky
z vyjádření Zahrnuty do bodu č.13 podmínek části A) rozhodnutí o povolení HČ.



Ve věci nebylo Zasláno v dohodnutém termínu vyjádření obce Újezd u Boskovic, proto

povohıjící orgán Opodstatněně předpokládá, že Ze Strany Obce není proti povolení HČ v daném

DP připomínek a námitek, a to Z toho důvodu, že Ze strany p. starosty na jednání dne

3.2.2005žádné takové Skutečnosti nebyly uvedeny.

Žádné nové Střely Zájmů nevznikly a oprávněná organizace při realizaci HČ a

souvisejících činnostech v hranicích Stanovenélıo DP a při Sanaci a rekultivaci odvalu mimo

hranice DP bude tyto realizovat na pozemcích, které jsou ve vlastnictví této organizace, příp.

na pozemcích, u kterých byly vyřešeny majetkoprávní vztahy k pozemkům uzavřením
příslušných dohod a Smluv S jejich vlastníky.

Součástí povolení HČ v plánu Sanace a rekultivace pozemků, dotčených touto HČ, je
mimo jine i vyčíslení předpokládaných nákladů na Sanace a rekultivace a časový návrh na

vytvoření Zákonné finanční rezervy. Plán Obsahuje návrh výše tvorby finančních rezerv na

Sanace a rekultivace vcelkové výši 5212.050; Kč. Organizace předpokládá možný vznik
důlních škod, proto tvoří i Zákonnou rezervu na důlní škody. Při dodržení vypracované

dokumentace POPD, plánu Sanace a rekultivace, vypracované provozní dokumentace podle

platných horních předpisů, dodržování homích a Zvláštních předpisů a podmínek tohoto

rozhodnutí jsou vytvořeny nadále nezbytné předpoklady k zajištění bezpečnosti provozu a

ostatních právem chráněných Zájmů. '

Proto bylo rozhodnuto, jak je výše uvedeno,

V předmětnem řízení 4o povolení HČ byly stanoveny podle zákona ČNR č. 368/1992
Sb., o Správních poplatcích, vybíranými správními orgány ČR, vplatném Znění, správní

poplatek, uhrazeny kolkovými známkami v hodnotě 1.000,- Kč, vylepenými na originál tohoto

rozhodnutí.
r

Poučení o odvolánı:

Proti tomuto rozhodnutí je možno do 15~tl dnů ode dne doručení podat odvolání podle
uSt. § 54 Zákona č. 71/1967 Sb., o Správníın řízení (Správní řád) k Českému báňskéınu úřadu
v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Brně.

předseda Obvodního báňského úřadu v Brně

Za správnost vyhotovení:



' I ~ - L v (` "Iˇ`»:'.H:.‹ V' '.ˇ. ` v : r.:55; mšžšmxìxmùč

'ı/

n i v.ø'řn'ľť" ` 1

Rozdělovník:

A. účastníci řízení:
1. Kamenolomy ČR Herous, S.r.o., Lhota Rapotìna 142, 679 01 Lhota Rapotina

2. Obec Lhota Rapotina, 679 01 Lhota Rapotina
3. Obec Újezd u Boskovic, 680 01 Újezd u Boskovic
4. Obec Doubravice nad Svitavou, nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou

5 . gozłemlkový fond ČR, výkonný výbor - Sekce Správy nemovitostí, Ve Smeěkách 33, 110 00
ra a

. Lesy ČR, sp., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové
Pavel Bieberłe, nám. Svobody 85, 679 11 Doubravice nad Svitavou
Vojenská ubytovací a Stavební Správa Brno, Svatoplukova 84, 602 00 Brno

š rávĚ a údržba silnic Jihomoravského kraje, oblast Blansko, Komenského 2, 678 01
ans o

10.Jihomoravská energetika, as, Hybešova 17, 680 14 Boskovice
ILJihomoravSká plynárenská, as., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
12.Vodárenská akciová společnost, as., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice

13.Český _Telecom a.s., divize Sítí, grovozní Sítě - dokumentace liniových Staveb Sítě Morava,
pracoviště J. Babáka 11, 612 00 mo

dotčené orgány státní správy a samosprávy:

MŽP OVSS VII, Mezírkai, 602 00 Brno
MŽP ČR, Vršovická 65, 110 00 Praha
Krajský úřad Jm kraje, OŽPaZ, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno
Krajský úřad Inn kraje, øđhøf ÚP a SŘ, Žørøtinøvø nám. 3/5, 601 82 Bfnø
KHS Jm kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
MěÚ Boskovice, Masarykovo nám. 1/2 680 18 Boskovice
MěÚ Boskovice, odbor tvorby a Ochrany ŽP, Masarykovo nám. 1/2, 680 18 Boskovice

MěÚ Boskovice, odbor ÚP, Masarykovo nám. 1/2, 680 18 Boskovice

. OÚ Lhota Rapotina, 679 01 Lhota Rapotina 15
10. OÚ Újezd u Boskovic, 680 01 Újezd u Boskovic

.©
90

80
W

W
Ň

Q
P
řP

N
Ť

II
:

' 11. OÚ Doubravice nad Svitavou, nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou



státní báňská správa čR

obvodní báňský úřad

js vykonaišiıšé žincì?ý„ .z
Qtzvmini talíř/:žáky úřad' pro mam! kmh
mona/dk żžižżrňská ho aM'ìěíoríiouskžfšiwČislojednacl: SBS/33810/2013/0BÚ-05/415.3/Ing.Kt/ m, ,,,,,,jwjjsj; ııııııııııııııııı

Č. oprávnění: 38/2013

oPRÁvNÉN/
k činnosti podle § 2 písm. b). c), d), e), a § 3 písm. a). b), c), e), í) Zákona č. 61/1988 Sb.. o hornické
činnosti, výbušnlnách a o státní báňské správě, ve Znění pozdějších předpisů. jakož i k projektování
objektů a Zařízení, které jsou součástí těchto činností.
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého na Základě žádosti
Ze dne 8. 11. 2013 ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 Zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,
výbušnlnách a o státní báňské správě, ve znění pozdějšlch předpisů, vydává oprávnění pro organizaci:

Název organizace: KAMENOLOMY ČR s.r.o.
adresa: Ostrava-Svinov, Polanecká č. p. 849, PSČ 721 08 IČ: 494 52 011

Zodgovědny'm zástugcem je:

1. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: , 724 00 Ostrava-3 - Nová Bělá
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu

vyšší než 500 tisíc tun
osvědčenl ø odb. Kvalifikaøı čj.: s18/ıııoo/116 ` vydal čBÚ v Praze

2. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 700 30 Ostrava-Dubina
funkce die vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: báňský projektant

osvědčení o odb. kvalifikaci čj.: 8997/2007-415.2/lng.Ny/Mc vydal OBÚ v Ostravě



. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 787 01 Šumperk
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užítkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun

Osvědčení o odb. kvalifikaci či.: 8705/2004-415.2l1llng.NylAn vydal OBÚ v Ostravě

. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:

adresa bydliště: 704 00 Ostrava-Zábřeh

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu
vyšší než 500 tisíc tun

osvědčení o ooıo. ı‹voiifiı‹aoi či.: 3568/íı/01/162 vyoıoí čBú v Praze

. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 743 01 Bílovec

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu
nižší než 500 tisíc tun

osvědčení O Odb. kvalifikaci či.: 865/2008/1-415.2/lng.So/Nb vydal OBÚ v Ostravě

. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:

adresa bydliště: 7, 792 01 Bruntál

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu
nižší než 500 tisíc tun

osvědčení o odb. kvalifikaci čj.: 866/2008/1~415.2Ilng.So/Mc vydal OBÚ v Ostravě

. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště:
funkce dle vyhl. ČBÚ č.298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu

vyšší než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. ı<vaiiiií<aoi či.: SBS/30741IzoízıčBÚ-zzızzs vydal čBú v Praze

. Titul, jméno, příjmení: lng. Richard Huf V Dat. nar.:

adresa bydliště: 89 85 Mohelnice

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech S roční těžbou užitkového nerostu
vvıvyssi než 500 tisíc tun

osvědčení o odb. iflvoiiflkaoi č.1.: 4439/ıı/04/179 vyooi čBÚ v Praze



9 .TituL jméno. příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 378 56 Studená
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun
Osvědčení o cdb. kvalifikaci čj.: 854/00 vydal OBÚ v Plzni

10.Tltul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: Olbrachtova 298, 261 01 Příbram
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s roční těžbou užítkového nerostuVvvınizsi než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 579/99 vydal OBÚ v Plzni

11.Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 47 66 Dolní Lhota
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. kvalifikaci č.J.: 8704/2004-415.2/1/lng.Ny/An vydal OBÚ v Ostravě

12.Tltui. jméno. přijmení: › Dat. nar.
adresa bydliště: Palonín 103, 789 83 Loštice
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun
' osvědčení o odb. kvalifikací č.1.: 1364/2008/1-415.2/lng.So/Mc vydal OBÚ v Ostravě

13.Titul, jméno, přijmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 747 41 Hradec nad Moravicí
funkce die vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun
Osvědčení O odb. kvalifikaci č.j.: 1789/2007-415.2/lng.Sj/Nb-28 vydal OBÚ v Ostravě

14.Tilui, jmeno, přijmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 393 01 Pelhřimov
funkce dle vyhl. ČBÚ č, 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užítkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. kvalifikaci č.1.: 8707/2004-415.2/1llng.Ny/An vydal OBÚ v Ostravě

15.Titul, jméno, přijmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 710 00 Ostrava 2
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s roční těžbou užítkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. kvalifikaci č.1.: 8708/2004-415.2/1/Ing.Ny/An vydal OBÚ v Ostravě



16.Titul, jméno. příjmení: Dat. nar.

adresa bydliště:

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na Iomech s roční těžbou užítkového nerostu
nižší než 500 tisíc tun

Osvědčení O Odb. kvalifikaci č.j.: SBS 08288/2011-415.2[lng.Ny/Mc vydal GBÚ v Ostravě

17.Titull jméno, příjmení: Dat. nar.:

adresa bydliště: , 679 02 Rájec Jestřebí

funkce dle vyhl. ČBÚ č.298/2005 Sb.: Závodní lomu na Iomech s roční těžbou užítkového nerostu
nižší než 500 tisíc tun

osvědčení o odb. kvalifikaci č.1.: 08-2836I94-415.2 vydal OBÚ v Brně

18.Titul. jméno, příjmení: Dat. nan:

adresa bydliště: 533 13 Řečany nad Labem
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomech s roční těžbou užítkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun '
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 2210-02/98 vydal OBÚ v Liberci

19.Titul, jméno, přijmení: Dat. nar.:

adresa bydliště: , 383 01 Prachatice
funkce dle vyhl. ČBÚ č.298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomech S roční těžbou užitkového nerostu

nižší než 500 000 tun

osvědčení o odb. kvalifikaci č.1.: 2810/2006/07/4 vydal OBÚ v Příbrami

20.Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:

adresa bydliště: , 772 00 Olomouc

funkce dle vyhl. ČBÚ č.298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomech s roční těžbou užitkového nerostu
vyšší než 500 tisíc tun

osvědčení o Odb. kvalifikací č.j.: SBS 13297/2010/212 vydal ČBÚ v Praze

21 .Titul, jméno, přijmení: Dat. nar.:

adresa bydliště: , 276 01 Mělník
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomech s roční těžbou užitkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun
øavëdčeni 0 odb. Kvaıifikaøi č.1.: 559/98 vydal oBÚ v Kıaánê



22.Titul, jmeno. přijmení: ˇ Dat. nar.:
adresa bydliště: , 109 00 Praha 10
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech S roční těžbou užitkového nerostunižší než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. kvalifikaci č.1.: 8981lZí)09-415.2llng.So/Ca vydal OBÚ v Ostravě

23.Tllul, jméno. přijmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 281 26 Týnec nad Labem
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s roční těžbou užítkového nerostunižší než 500 tisic tun
osvědčení o odb. kvalifikaci č.1.: 8982/2009/-415.2/Ing.So/Ca vydal OBÚ v Ostravě

24. Titul, jméno, přijmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: , 700 30 Ostrava-Dubina
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostuvyšší než 500 tisíc tun
øsvëdči 0 ndh. kvallflkacl č.1.: sBS 13295/2010/209 vydal čsú v Praze

25.Titul. Jméno, přijmení: Dat. nar.
adresa bydliště: 01 Horažďovice
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostunižší než 500 tisic tun
osvědčení o odb. kvalifikaci či.: 2938/2008-415.2/lng.$o/Nb vydal OBÚ v Ostravě

26.Tltul, jméno. přijmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: , 739 34 Václavovice
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkové-ho nerostunižší než 500 tisíc tun
Osvědčení o Odb. kvalifikaci či.: 1178/2002-415.2/Ing.Ny/Nb vydal OBÚ v Ostravě

27. Titul, jméno, přijmení: Dat. nar.:
adresa bydliště:

funkce dle vyhl.'ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s roční těžbou užitkového nerostu_ nižší než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. kvalifikaci čj.: 2981200841 5.2/Ing.Te/Nb vydal OBÚ v Ostravě

28. Titull jméno, přijmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: 338 08 Zhirøh `
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s ročn' těžbou užitkového nerostunižší než 500 tisic tun
øsvêdčenl n ødb. kvalifikaci čj.: 532/07/06/3 vydal oBÚ v Plznl



Dat. nar.:29. Titul, jméno, příjmení:

adresa bydliště: 746 01 Opava

funkce die vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomech s roční těžbou užitkového nerostu
nižší než 500 tisic tun

Osvědčení o odb. kvalifikaci čj.: SBS 17232/2011-415.2/ing.$o vydal OBÚ v Ostravě

Dat. nar.:30. Titul, jméno, příjmení:
adrese hydıišiez , 790 81 česká vee
funkce dle vyhl. ČBÚ č.298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomech S roční těžbou užitkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun

osvědčení o odb. kvalifikaci či.: 5051/2009-415.2ling.Kt/Mi vydal OBÚ v Ostravě

31 .Titui, jméno, příjmení: Dat. nar.:

adresa bydliště: 431 51 Klášterec nad Ohří

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na iomech s roční těžbou užitkového nerostu
nižší než 500 tisíc tun

osvědčení o odb. kvalifikaci či.: SBS 3225612010-415.2/|ng.SoIMc vydal OBÚ v Ostravě

Dat. nar.:32. Titul, jméno, přijmení:

adresa bydliště: 360 20 Karlovy Vary

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomech s roční těžbou užitkového nerostu
nižší než 500 tisíc tun

osvědčení o odb. kvalifikaci či.: SBS 32268/2010-415.2/ing.So/Mc vydal OBÚ v Ostravě

Dat. nar.:

adresa bydliště: Kaštanová 815, 383 01 Prachatice

funkce die vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na iomech s roční těžbou užitkového nerostu
nižší než 500 tisíc tun

vydal OBÚ v Ostravěosvědčení o odb. kvalifikaci či.: SBS 34153/2010-415.2/ing.So/Mc

Dat. nar.34.Tiiui, Jméno, přijmení:

adresa bydliště: , 756 27 Valašská Bystřice

funkce die vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na iomech s roční těžbou užitkového nerostu
nižší než 500 tisíc tun

vydaı oBÚ v oerrevêosvědčení O odb. kvalifikaci či.: SBS 32258/2010-415.2łing.SolMc

Dat. nar.:35. Titul, jméno, přijmení:

adresa bydliště: 708 00 Ostrava-Poruba

funkce die vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na iomech S roční těžbou užitkového nerostu
nižší než 500 tisíc tun



osvědčení o odb. kvalifikaci öj.: SBS 32255/2010-415.2/Ing.So/Mc vydal OBÚ v Ostravě

36.Tltul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště: , 739 36 Frýdek Místek
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomeoh s roční těžbou užitkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun
osvědčení o odb. kvalifikaci čj.: SBS 32269/2010-415.2/|ng.So/Mc vydal OBÚ v Ostravě

37. Titul, Jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na Iomech s roční těžbou užítkového nerostunižší než 500 tisíc tun vOsvědčení o odb. kvalifikaci čí.: SBS/3453412012/OBU-05I415.2/|ng.Ja vydal OBU pro území

krajů Moravskoslezského a Olomouckého

38.Tilul, jméno, příjmení: ý Dat. nar.:
adresa bydliště 382 41 Kaplice “
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomech s roční těžbou užítkového nerostu

nižší než 500 tisíc tun Iosvědčení o odb. kvalifikací či.: SBS/34538I201ZIOBU-05/416.2llrıg.Ja vydal OBU pro území
krajů Moravskoslezského a Olomouckého

39.Títul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydliště 594 52 Ořechov
funkce dle vyhl. čBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní ıømu na ıømøøh S roční těžbou užııkøvêhø nerostu

nižší než 500 tisíc tun łosvědčení O odb. kvalifikací čj.: SBS/34540I201210BU-051415.2/íng.Ja vydal OBU pro území
krajů Moravskoslezského a Olomouckého

40.Titul. jméno, příjmení: Dat. nar.:
adresa bydııštë 382 26 Hørnı Planá
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s roční těžbou užítkového nerostu

nižší než 500 tlsíc tun 'osvědčení o odb. kvaílfikacl čj.: SBS/3453612012IOBU-05/415.2/lng.Ja vydal OBU pro území
krajů Moravskoslezského a Olomouckého

41. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.: 4. 7. 1960
adresa bydliště Družstevní 280, 261 01 Příbram
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na lomeoh s roční těžbou užitkového nerostunižší než 500 tisíc tun ,Osvědčení o odb. kvalifikací čj.: 803-415.3-Sch/Ja-96 vydal OBU v Příbrami



Předmět činnosti:
Hornická činnost dle ustanovení § 2 zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů, písmeno:
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,

c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislostí s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališt' při činnostech uvedených v písmenech a) až

d).

Činnost prováděná hornlckým způsobem dle ustanovení § 3 zákona č. 61/1988 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, písmeno:

a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a Zušlecht'Ování nerostů prováděných
vsouvlslosti sjejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů
prováděné k tomu účelu,

b) těžba písků vkorytech vodních toků a štěrkopísků plovoucími stroji, včetně úpravy a
zušlechťování těchto surovin prováděných vsouvìsíosti Sjejich těžbou, svýjìmkou
odstraňování nánosů při údržbě vodních toků,

c) práce k zajištění stability podzemních prostorů (podzemní sanační práce),

e) zemní práce prováděné Za použití Strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě přemíst'uje více
než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb,

i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studni, v ražení štol a tunelů, jakož i ve
vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 rn krychlových horniny,

ve Smyslu výše uvedeného Zákona.

Oprávnění Se vydává na dobu: neurčitou.

Oprávnění Se vydává na Základě žadatelem Splněných podmínek podle výše uvedeného Zákona.

Poučení:

Podle § 81 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lze proti tomuto `
rozhodnutí podat odvolání ve lhůtě 15 dnů Ode dne jeho oznámení k Českému báňskému úřadu v Praze
podáním u Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého.
Tímto oprávněním se ruší dříve vydané oprávnění OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a
Olomouckého č.j.SBS/401 16/2012/05/415.3/lng.Kt/1 ze dne 4. 12. 2012.

V Ostravě, dne: 25. 'i 1. 2013

územ




